
 

Sveučilište u Zagrebu 

Sveučilišni računski centar 

KLASA: 406-04/22-011/005 
URBROJ: 3801-11-011-03-22-6 
Zagreb, 31. ožujka 2022. 

Temeljem članaka 200. i 202. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16, dalje u 

tekstu: ZJN 2016), u vezi s točkom 1. Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku 

javne nabave, Radovi na prenamjeni prostora u zgradi Srca, E-VV: 11-02/2022-MMM, 

Naručitelj Sveučilišni računski centar, Josipa Marohnića 5, 10 000 Zagreb, ovime 

objavljuje: 

I. Pojašnjenje dokumentacije 

 

Naručitelj je dana 22. ožujka 2022. zaprimio zahtjev za pojašnjenjem Dokumentacije o 

nabavi od zainteresiranih gospodarskih subjekata. 

Naručitelj ističe da se radi o rekonstrukciji dijela zgrade te da se preporuča 

gospodarskim subjektima da prije podnošenja ponude obiđu lokaciju kako bi se 

detaljno upoznali sa svim specifičnostima i postojećim stanjem predmetne lokacije 

te sukladno tome mogli dati informiranu ponudu.  

Predajom ponude smatrat će se da je gospodarski subjekt prije davanja ponude upoznat 

sa stanjem gradilišta/lokacije, da je u svemu proučio dokumentaciju o nabavi, da je došao 

do svih potrebnih podataka koji utječu na izvršenje radova, te da je na osnovu svega toga 

podnio svoju ponudu. Obilazak lokacije moguć je uz prethodnu najavu osobi za kontakt iz 

točke 1. ove Dokumentacije o nabavi. Prethodna najava se preporuča 48 sati ranije radi 

dogovora obilaska. 

 

Zaprimljeni zahtjev za pojašnjenjem sadrži sljedeće upite: 

 

1. Upit gospodarskog subjekta: 

Troškovnik A.1.4: Uklanjanje betonske galanterije na terasi…predviđa se izvedba novog 

sloja hidroizolacije. 

a) Koje su dimenzije betonske galanterije? 

b) Je li potrebno u ovoj stavci ukalkulirati hidroizolaciju, ako je koju? 

 

Odgovor naručitelja: 

a) Betonska galanterija je okvirno 20/20/8cm. 

b) U stavci je navedeno da se uklanja prvih 1m izolacije uz zgradu, pretpostavlja se 

bitumenska izolacija, no vidjeti će se tek po otvaranju slojeva. 

 

2. Upit gospodarskog subjekta:  

Troškovnik A.1.10: Uklanjanje namještaja i opreme…odvoz na lokaciju do 20 km. 

a) Koje su dimenzije „kuhinje“ i koji je točan broj komada? 

b) Kojih su dimenzija metalne police iz spremišta kuhinje i koji je točan broj komada? 

c) Kojih su dimenzija stolovi i koji je točan broj komada? 

d) Koliki je broj komada stolica, a koliki je broj komada barskih stolica? 
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e) Kojih su dimenzija zidna ogledala i koji je točan broj komada? 

f) Koja je to ostala sanitarna opreme i koji je broj komada? 

 

Odgovor naručitelja: 

a) Kuhinja je profesionalna, mjere u centimetrima za 7 elemenata su: 70/70/90, 

100/70/90, 140/70/90/-2 kom, 190/70/85, 160/70/85, 130/70/85. 

b) Naručitelj je uklonio metalne police.  

c) Naručitelj je uklonio stolove.  

d) Naručitelj je uklonio stolice. 

e) Mjere ogledala u centimetrima su 90/60 - 2 kom.  

f) Sanitarna oprema odnosi se na: umivaonik – 4 kom, umivaonik/mramor ploča – 1 kom, 

tuš kada – 1 kom, WC školjka (mono blok) – 3 kom, pisoar – 1 kom. 

 

3. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik A.1.21: Demontaža fasadne ALU stijene…obračun po m2. 

Koja je jedinica mjere (u opisu stavke su m2, a pored piše kom)? 

 

Odgovor naručitelja: 

U stavci je opisana dimenzija, te je obračun u komadu. Naručitelj je ispravio navedenu 

stavku u troškovniku.  

 

4. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik A.1.22: Uklanjanje konstrukcije tende. 

a) Što znači rečenica opisa stavke: „Tenda se uklanja iz razloga što se na njoj primječuje 

korozija i postavljanje nove betonske galanterije.“? 

b) Koje su dimenzije konstrukcije? 

 

Odgovor naručitelja: 

a) Opis projektnog razloga uklanjanja. 

b) Dimenzije do 800/70/300cm. 

 

5. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik A.3.5: Dobava i izrada grube i fine vapnene produžne žbuke… 

O kojoj žbuci se radi vapnenoj ili produžnoj? 

 

Odgovor naručitelja: 

Žbuka ne smije biti cementna. 

 

6. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik A.3.9: Dobava i ugradnja betonskih opločnika…u 2 boje. 

Koje su to 2 boje? 
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Odgovor naručitelja: 

Prema upisu u troškovnik, boju na osnovu predočenih uzoraka određuje projektant. Nije 

propisan dobavljač niti specifične fiksne površinske dimenzije, što sve ovisi o odabiru 

ponuditelja. 

 

7. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik B.1.2: Izrada, dobava i montaža vanjske ALU stijene.  

a) Koje su dimenzije stijene? 

b) Koliko je fiksnih polja u donjoj zoni? 

c) Koji je RAL? 

d) Koja je širina tražene klupčice? 

e) Postoji li shema stolarije gore traženog? 

 

Odgovor naručitelja: 

a) Dimenzije stijene su 200/271cm, Naručitelj je navedenu stavku ispravio u troškovniku. 

b) 2 fiksna polja. 

c) Nije propisan RAL boje aluminija, već eloksiranje u boji poput postojećeg aluminija. 

d) Odgovarajuća za traženu stijenu, sukladno odgovoru pod a). 

e) Prema stavci troškovnika potrebno je je napraviti novu stijenu prema postojećoj, koja 

trenutno uključuje dvokrilna vrata, na mjesto kojih dolaze fiksna polja. 

 

8. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik B.1.3: 

Koji su to tip stakla, ton, emajl i ostali parametri? 

 

Odgovor naručitelja: 

Pretpostavlja se prozirno staklo, no prema predočenim uzorcima izvođača sukladno 

troškovničkoj stavci, a što ovisi o ponuditeljevom izabranom dobavljaču materijala. 

 

9. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik B.1.4: 

Koji su to tip stakla, ton, emajl i ostali parametri? 

 

Odgovor naručitelja: 

Pretpostavlja se prozirno staklo, no prema predočenim uzorcima izvođača sukladno 

troškovničkoj stavci, a što ovisi o ponuditeljevom izabranom dobavljaču materijala. 

 

10. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik B.4.3  

a) Koji je naziv postojećeg kamena? 

b) Koje su dimenzije kamena koji je potrebno ugraditi? 

c) Koja je visina sokla? 
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Odgovor naručitelja: 

a) Kamen mora u potpunosti izgledom i šarom odgovarati postojećem (hrvatski mramori). 

b) Sve prema postojećem, oko 30/60cm +-5cm. 

c) Sve prema postojećem, oko 10cm +-2cm. 

 

11. Upit gospodarskog subjekta  

Troškovnik C Elektroinstalacije 

Možete li priložiti elektro projekt na EOJN, pošto se pozivate na oznake rasvjete u nacrtu, 

te ste stavku 1.prilagodbe postojećeg razvodnog ormara napisali kao komplet, bez 

specifikacije materijala? 

 

Odgovor naručitelja: 

Rasvjeta je označena na nacrtu stropa. Naručitelj je izmijenio tehnički specifikaciju i kod 

stavke 1. lista C_ELEKTRO u postojeći RO ormar potrebno je ugraditi 6 komada 

minijaturnih automatskih prekidača.  

 

12. Dodatne izmjene 

a) U listu C_ELEKTRO Naručitelj je dodao stavku ispitivanja izvedene instalacije i izrade 

potrebnih zapisnika i atesta o ispitivanju koju je zaboravio dodati omaškom. 

b) U listu C_ELEKTRO Naručitelj je dodao stavku naponskih kabelskih trasa koju je 

zaboravio dodati omaškom. 

c) U listu C_ELEKTRO Naručitelj je dodao stavku izmještanja i ponovne montaže 

termostata za upravljanje postojećim ventilokonvektorima koju je zaboravio dodati 

omaškom. 

d) U listu C_ELEKTRO Naručitelj je dodao stavku dobave i postave dodatnog termostata 

za upravljanje stropnim ventilokonvektorom u čajnoj kutiji trasa koju je zaboravio dodati 

omaškom. 

e) U listu C_ELEKTRO Naručitelj je izmijenio stavku 2. na način da je dodao kontektore 

za UTP kabele sa povezivanjem na TK infrastrukturu Naručitelja sa testiranjem veza. 

Također u stavku 2. dodana je dobava i postava elektroinstalacijske cijevi TIĆINO CS 50 

za polaganje UTP kabela. 

f) Naručitelj je u listu D_STROJ dodao stavku izmještanja i ponovne montaža FC 

stropnog ventilokonvektora u uredu 2 jer postojeći uređaj ne bi bio funkcionalan nakon 

adaptacije. 

g) Naručitelj je u dokumentaciji o nabavi dodao Prilog 3. – Projekt 

 

Sukladno članku 240. ZJN 2016 Naručitelj produžuje rok za dostavu ponuda do 

11.04.2022. godine u 10:00 sati.  

 

 

 

 

Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu 


